
Albo Pretorio

Il Dirigente Scolastico

VISTO Avviso Di Selezione Interna ed Esterna alla Pubblica Amministrazione per il

conferimento d’ Incarico Di Collaborazione Professionale In Qualità Di Docente nell’ambito del

Progetto Educazione ambientale prot.n. del 0008156 del 24/11/2023;

VISTO l’unica candidatura pervenuta prot. n. 8356/2023 del 01/12/2023;

PRESO ATTO che il docente è in possesso di tutti i requisiti e competenze richieste;

PRESO ATTO che non esistono convenzioni CONSIP per l’acquisizione di personale con
competenze richieste;

RICHIAMATE le norme del D.I. n. 129/2018 che disciplina il reclutamento del personale
esterno;

DECRETA

l'assegnazione definitiva al formatore CAMERLENGHI FILIPPO per le attività di seguito

previste

Attività previste

Lezioni-laboratorio sulle tematiche indicate nelle competenze chiave tenute da un esperto

esterno, gruppo giovani di Lecco.

A un primo incontro di 2 ore con l'esperto (per un totale di 70 ore, 10 per classe (5 del primo

livello e due dell'alfabetizzazione) articolate in 10 ore per classe 4 interventi di 2 ore + 2

uscite di 6 ore per le classi del primo livello; 4 incontri di 2 ore + uscita di 2 ore o 3 incontri

+ uscita di 4 ore per le due classi di alfabetizzazione; le uscite si svolgeranno unendo tutte

le classi del primo periodo di Lecco e, in una giornata diversa tutte le classi del primo

periodo di Oggiono; per l’alfabetizzazione si concordano le uscite con i docenti: classe

singola o due classi insieme); seguiranno 4 settimane di interventi in tutte le discipline sulla

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
86

98
 D

E
L 

15
/1

2/
20

23
 -

 V
II.

6

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
86

98
 D

E
L 

15
/1

2/
20

23
 -

 V
II.

6

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0008698 DEL 15/12/2023 - VII.6



tematica da lui introdotta. Questo schema verrà riprodotto 7 volte, in modo da coprire

l'intero anno scolastico da dicembre 2023 fino a giugno 2024.

Questa la scansione delle tematiche previste:

- la sostenibilità e l’economia circolare

- la gestione dei rifiuti

- la questione energetica nel mondo

- il territorio con particolare attenzione al dissesto idro-geologico (con uscita sul territorio)

pagamento CIG Z723DCD0C6 con rivalsa del 4%.

Cap. spesa bilancio P2.2

Il Dirigente Scolastico
Renato Cazzaniga

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
86

98
 D

E
L 

15
/1

2/
20

23
 -

 V
II.

6

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
86

98
 D

E
L 

15
/1

2/
20

23
 -

 V
II.

6

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0008698 DEL 15/12/2023 - VII.6


		2023-12-16T10:34:57+0100
	RENATO CAZZANIGA


		2023-12-16T10:35:46+0100
	RENATO CAZZANIGA




